Patrick Lateur

De Regel van Benedictus

Vertaling met Latijnse brontekst
Met commentaar van
br. Benoît Standaert osb
en Wil Derkse

Lannoo

Hoc autem nolo te lateat, quod vir Dei inter tot miracula, quibus in mundo claruit, doctrinae quoque verbo non mediocriter fulsit. Nam scripsit monachorum Regulam, discretionem praecipuam, sermone luculentam: cuius si quis velit subtilius mores vitamque cognoscere, potest in eadem institutione regulae omnis magisterii illius actus invenire: quia sanctus vir nullo modo potuit aliter docere quam vixit.

Maar ik wil niet dat het volgende jou ontgaat: tussen zo veel wonderen waarmee de man Gods zich in de wereld beroemd maakte, schitterde hij ook niet weinig door het woord van zijn onderricht. Want hij schreef een Regel voor zijn monniken, die getuigt van een buitengewoon gematigd oordeel en een klare taal. Wil iemand zijn leef- en denkwijze nauwkeuriger leren kennen, dan kan hij juist in de leer van die Regel alles vinden wat hij als leermeester heeft voorgedaan. Want de heilige man kon onmogelijk anders onderrichten dan de manier waarop hij ook heeft geleefd.

Gregorius de Grote, *Dialogen* II.36

Inhoud

Regula Sancti Benedicti – 8

Incipiunt Capitula – 18

De Regel van de H. Benedictus – 9

Annotaties – 165

Register van Bijbelse citaten en verwijzingen – 171

Verantwoording van de vertaler – 177

Br. Benoît Standaert osb, *Benedictus van Nursia*

Regel voor monniken. Een inleiding – 181

Wil Derkse,

De Regel van Benedictus als permanente cultuurkritiek – 195

Regula Sancti Benedicti

Regel van de H. Benedictus

[Incipit Prologus]

¹ *Obsculta, o fili, praecepta magistri, et inclina aurem cordis tui, et admonitionem pii patris libenter excipe et efficaciter comple,* ² *ut ad eum per oboedientiae laborem redeas, a quo per inoboedientiae desidiam recesseras.* ³ *Ad te ergo nunc mihi sermo dirigitur, quisquis abrenuntians propriis voluntatibus, Domino Christo vero regi militaturus, oboedientiae fortissima atque praeclara arma sumis.*

⁴ *In primis, ut quidquid agendum inchoas bonum, ab eo perfici instantissima oratione deposcas,* ⁵ *ut qui nos iam in filiorum dignatus est numero computare non debet aliquando de malis actibus nostris contristari.* ⁶ *Ita enim ei omni tempore de bonis suis in nobis parendum est ut non solum iratus pater suos non aliquando filios exheredet,* ⁷ *sed nec, ut metuendus Dominus iniratus a malis nostris, ut nequissimos servos perpetuam tradat ad poenam qui eum sequi noluerint ad gloriam.*

⁸ *Exurgamus ergo tandem aliquando excitante nos scriptura ac dicente: Hora est iam nos de somno surgere,* ⁹ *et apertis oculis nostris ad deificum lumen, adtonitis auribus audiamus divina cotidie clamans quid nos admonet vox dicens:* ¹⁰ *Hodie si vocem eius audieritis, nolite obdurare corda vestra.* ¹¹ *Et*